
Pasqyra e Të Ardhurave 31 Dhjetor 2016 31 dhjetor 2017

Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,632,514             1,667,384            

Primi i shkruar bruto 1,692,776             1,708,366             

Primi i ceduar në risigurim (-) (35,258)                 (35,822)                 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (23,710)                 (6,115)                   

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (1,294)                    955                        

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 171,504                 181,575                

Të hyrat e tjera 6,075                     5,661                    

Gjithsej të hyrat 1,810,093             1,854,619            

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,091,451             1,158,780            

Dëmet e paguara bruto 296,446                 542,541                

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                         (30,113.57)           

Ndryshimi në rezerva për dëme 795,005                 646,353                

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                         -                         

Shpenzimet e marrjes në sigurim 228,498                 206,867                

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (108)                       23                          

Shpenzimet administrative 277,348                 156,229                

Komisionet e risigurimit (-) -                         -                         

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,597,188             1,521,900            

Fitimi para tatimit 212,905                 332,719                

Tatimi ne te ardhura (84,639)                 (101,869)               

Fitimi /humbja neto për periudhën 128,266                 230,850                

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse -                         

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 128,266                 230,850                

euro '000


